
	

A S S O C I A Z I O N E    G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R		
Via	Matteotti,	angolo	Via	Santa	Lucia	(09074)	–	Ghilarza	(OR)	
Codice	fiscale	01212960957		-		PEC:	galbarigaduguilcer@pec.it	

Iscritta	al	n.	260	del	Registro	regionale	delle	persone	giuridiche	di	diritto	privato	con	determinazione	n.106	del	13	febbraio	2018. 
	 	

	
	

Determina	di	annullamento	n.33	del	30.08.2019	

Oggetto:  Procedura telematica mediante RDO per l’affidamento di una fornitura di attrezzature informatiche 
(hardware – software) per lo svolgimento delle ordinarie attività del GAL Barigadu Guilcer. Misura 19, Sottomisura 19.4 
“Spese di gestione e animazione” del PSR SARDEGNA 2014/2020. Art. 36, comma 2 lettera a) del D. Lgs. 50 del 
18/04/2016 ss.mm.ii CUP: H59F18000870009. CIG: ZD8297DBF6. ANNULLAMENTO GARA 

IL  DIRETTORE 

PREMESSO CHE: 

− Si ritiene fondamentale dotarsi di attrezzature informatiche (hardware e software) per lo svolgimento delle 
ordinarie attività amministrative del GAL e per la produzione del materiale impiegato per le attività di 
animazione e divulgazione del strategia di sviluppo di cui al PDA; 

− Al fine di garantire che la ragionevolezza dei costi il GALBG ha svolto una preliminare indagine di mercato, 
attraverso il mercato elettronico su SardegnaCAT, finalizzata alla richiesta di preventivi in base ai quali 
identificare, per mezzo di confronto concorrenziale, le condizioni di mercato per la fornitura in oggetto 
definendo un costo congruo di acquisto dell’attrezzatura informatica necessaria e servizi annessi di € 7.545,00 
oltre IVA – per un importo complessivo di € 9.204,90  (ogni altro onere incluso). 

− La fornitura rientra nei limiti di valore previsti dal Codice di cui all’art. 36 lettera a) del d.lgs. 50/16 ss.mm.ii; 
− L’art. 36 comma 6 del D.Lgs. 50/2016 consente alle stazioni appaltanti di gestire le procedure sotto soglia per il 

tramite del mercato elettronico, 
− Il Consiglio Direttivo riunitosi in data 21.03.2019 ha dato mandato al Direttore, compatibilmente con le attività 

prioritarie in essere di porre in essere le procedure per l’acquisizione di forniture di beni e servizi funzionali allo 
svolgimento delle ordinarie attività del GAL.  

− Si è ritenuto doveroso dare esecuzione al mandato ricevuto dal Consiglio Direttivo; 
− Si è ritienuto necessario provvedere all’acquisizione della fornitura in oggetto attraverso una procedura di 

affidamento ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016, avvalendosi della piattaforma 
SardegnaCAT, mediante RdO per il confronto concorrenziale tra operatori economici qualificati che dispongano 
delle necessarie abilitazioni nella specifica categoria per la fornitura in argomento; 

− Ai sensi dell’art. 3, comma 5 della legge 136/2010 e ss.mm.ii è stato acquisito il CIG ZD8297DBF6, rilasciato 
dall’Autorità Nazionale Anticorruzione – ANAC. 

DATO ATTO che: 

− Il regolamento interno stabilisce che il ruolo di RUP è ricoperto dal Direttore del GALBG salvo che per lo 
svolgimento di tale ruolo il direttore non abbia provveduto a nominare con proprio atto formale altro soggetto. 

− La stazione appaltante è accreditata sul sistema SardegnaCAT per lo svolgimento di procedure di gara per via  
telematica e opera attraverso i profili di punto ordinante e punto istruttore attivati rispettivamente in capo al 
Presidente e al Direttore del GALBG; 

− Il responsabile del procedimento con propria determinazione a contrarre n.32 del 23.08.2019 ha dato avvio alla 
procedura di gara;  

− A causa di mero errore materiale nella definizione del modulo di offerta economica, si ritiene necessario 
invalidare la RdO: rfq_341650 - FORNITURA E INSTALLAZIONE DI ATTREZZ. INFORMATICA e procedere a nuova 
gara una volta adeguati i relativi documenti; 

− Accertato che l’annullamento d’ufficio è disposto, come prescritto dall’art. 21-nonies della legge 7 agosto 1990, 
n. 241, entro un termine ragionevole, in quanto assai ravvicinato rispetto alla data di pubblicazione della 
procedura di gara sulla piattaforma SardegnaCAT, e non essendo ancora scaduto il termine di presentazione 
delle offerte;  

DETERMINA 



  G A L   B A R I G A D U   G U I L C E R 

	
	

2	

	

Ritenuto doveroso per le motivazioni addotte provvedere in autotutela all’annullamento della procedura indetta di 
cui all’oggetto; 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto; 

2. Di annullare in autotutela amministrativa, ai sensi dell’art. 21-nonies della legge 7 agosto 1990, n. 241, la determina 
a contrarre del 23 agosto 2019 n. 32 e gli atti di gara per l’acquisizione delle attrezzature informatiche e servizi 

annessi a valere sulle risorse FEASR di cui al PSR Sardegna 2014-2020, Misura 19 - Sottomisura 19.4 “Spese di 
gestione e animazione”, per le motivazioni addotte in premessa; 

3. Di procedere all’annullamento del CIG ZD8297DBF6 acquisito per la presente procedura; 

4. Di comunicare ai fornitori invitati la decisione di annullamento della gara e rinvio della procedura a nuova data 

avvalendosi del tramite il servizio messaggistica della piattaforma SardegnaCAT; 

5. Di dare immediata esecutività alla presente determinazione. 

 
Il Direttore del GAL Barigadu Guilcer 
Dr.ssa Silvia Solinas – Firma digitale	


